1

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п.Берегаево, пл. Пушкина, д.2                                                       тел. 33-1-89
01.08.2016                                                                                                                     № 66

[bookmark: _Hlk388020027]О внесении изменений в «Порядок разработки муниципальных
Программ и их формирования и реализации», утвержденного постановлением
Администрации Берегаевского сельского поселения от 14.07.2014 № 42

В соответствии с частью 2 статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Порядок разработки муниципальных Программ и их формирования и реализации», утвержденный постановлением Администрации Берегаевского сельского поселения от14.07.2014 № 42, следующего содержания:
Пункт 4.2 после слов «входящих в их компетенцию),» добавить слова «в срок до 20 рабочих дней»
Пункт 4.3. после слов «и разработчиком» добавить слова «в срок до 14 дней со дня получения данного заключения.
Доработанный проект муниципальной программы направляется Ведущему специалисту по финансовой работе Администрации для проведения повторной экспертизы с описанием изменений проекта муниципальной программы в ходе его доработки.
Повторная экспертиза проводится в срок не более 10 рабочих дней.
[bookmark: sub_1020]4.4. Проект муниципальной программы согласованный с Ведущем специалистом по финансовой работе Администрации представляется на утверждение Главой Администрации Берегаевского сельского поселения.
4.5. До согласования с Ведущем специалистом по финансовой работе проект муниципальной программы размещается на официальном сайте Администрации органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения общественной экспертизы.
4.6. По факту согласования проекта муниципальной программы ответственный исполнитель осуществляет подготовку проекта постановления Главы Администрации Берегаевского сельского поселения об утверждении муниципальной программы и направляет его в установленном порядке для согласования и дальнейшего принятия до 15 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.».
Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы, предусмотренные к реализации с очередного финансового года, утверждаются Главой Администрации Берегаевского сельского поселения до 15 октября текущего финансового года».
Добавить статью 8. Внесение изменений, приостановление и прекращение действия программы
8.1. Решение об изменении, приостановлении и прекращении действия муниципальной программы, в том числе долгосрочной муниципальной программы принимается Главой Берегаевского сельского поселения.
8.2. Подготовку предложений по внесению изменений осуществляет Заказчик программы. При внесении изменений в целевую программу не допускается изменение следующих основных характеристик программы:
- целей и задач программы;
- снижение результатов, которые должны быть получены в ходе выполнения программы;
- изменение объемов финансирования из бюджета Берегаевского сельского поселения по отдельным мероприятиям, приводящим к концептуальным изменениям программы.
8.3. Предложения по внесению изменений в целевую программу должны быть согласованы в установленном порядке.
8.4. Подготовку предложений по приостановлению или прекращению действия программы осуществляет Заказчик.
8.5. Действие программы может быть приостановлено или прекращено в следующих случаях:
- досрочного достижения целей программы;
- в случае нерационального и (или) нецелевого использования бюджетных средств, выделенных на реализацию программы, по результатам проверки;
- существенного изменения объемов финансирования программы, влияющего на снижение ее результативности;
- невозможности достижения целей программы в силу форсмажорных обстоятельств и иных причин.
8.6. Заказчик в течение 5 дней подготавливает Главе Берегаевского сельского поселения рекомендации о (не) целесообразности приостановления действия программы в очередном финансовом году или прекращения ее действия.
8.7. После рассмотрения Главой Берегаевского сельского поселения рекомендаций, Заказчик в течение 10 дней подготавливает предложения в Администрацию Берегаевского сельского поселения о приостановлении или прекращении действия программы.
[bookmark: _Hlk388972383][bookmark: _Hlk389044861][bookmark: _Hlk389733345]2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk389733381]Глава поселения                                                                                 А.Н. Санько

[bookmark: _Hlk389733597]

[bookmark: _GoBack]